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Návrh uznesenia:  
Miestne zastupiteľstvo  

MČ Bratislava-Ružinov 

 

 

 

 

          A./  SCHVAĽUJE 

 

 

 

1. zmenu rozpočtu na rok 2018 podľa predloženého materiálu v celkovej výške 

 

  Schválený rozpočet 
  

rozdiel  
Návrh na 1.zmenu 

  na 2018 2018 
1.zmena rozpočtu- 

 schválený rozpočet 2018 

PRÍJMY SPOLU  36 470 325 39 045 535 2 575 210 

Bežné príjmy 33 058 325 34 410 265 1 351 940 

Kapitálové príjmy 332 000 332 000 0 

Príjmové finančné operácie 3 080 000 4 303 270 1 223 270 

        

        

Výdavky celkom  36 470 325 39 045 535 2 575 210 

Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 1 966 290 

Kapitálové výdavky 4 223 300 4 832 220 608 920 

Výdavkové finančné operácie 215 580 215 580 0 

        

ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 
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 Dôvodová správa  

 

Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2018 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č.  572/XXXIV/2018  dňa 13. 2. 2018. Doterajší vývoj rozpočtového hospodárenia      

si však vyžaduje úpravu niektorých príjmových a výdavkových položiek. V súlade s § 14 zákona  

č. 583/2004 Z. z.  o  rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení  neskorších predpisov 

predkladáme návrh na 1. zmenu rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2018. 

Predkladaný návrh 1. zmeny rozpočtu  mestskej časti Bratislava-Ružinov  na rok 2018 je 

vypracovaný podľa očakávania  rozpočtových príjmov a výdavkov – stav k 31. 5. 2018.  Rozpočet 

plne rešpektuje platnú legislatívu upravujúcu rozpočtové pravidlá územnej samosprávy a celková 

bilancia jeho príjmov a výdavkov zostáva vyrovnaná. 

Kľúčové faktory odrážajúce sa v predkladanom návrhu na zmenu rozpočtu: 

vo výdavkovej časti 

 zvýšenie žiadostí od občanov odkázaných na sociálne služby v  zmysle §75 zákona            

č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách  

 úprava platov zamestnancov vo verejnej správe v zmysle memoranda o 2% od 1. 9. 2018 

 potreba nevyhnutnej údržby administratívnej budovy 

 začatie projektu zjednotenia údajov o mestskej časti do jedného systému GIS 

 zákonná povinnosť implementácie  pravidiel GDPR (ochrana osobných údajov) 

 potreba nevyhnutných opráv budov - SD Nivy, SD Trávniky a DK Cultus 

 zvýšený bežný transfer pre Ružinovský domov seniorov 

 úprava dotácie pre stavebný úrad na základe listu z Ministerstva dopravy a výstavby SR 

 zvýšenie výdavkov na bežnú údržbu uličných vpustí 

 nárast nákladov na starostlivosť o chodníky, ktoré doteraz neboli v správe 

 zvýšenie bežného aj kapitálového transferu pre Knižnicu Ružinov 

 obstaranie digitálnej tabule mestskej časti 

 nevyhnutné rekonštrukcie obecných bytov 

 investičné akcie v kapitole vzdelávanie 

 

v príjmovej časti 

 zmena celkových daňových príjmov na základe novelizácie Štatútu hl. mesta SR Bratislava  

 vyúčtovanie sociálnej dotácie z MPSVaR SR za rok 2017 

 aplikácia novely zákona č. 523/2004 Z. z. s účinnosťou od 1. 1. 2018 ako v príjmovej,         

tak vo výdavkovej časti (dopad na rozpočtové organizácie) 

 úprava príjmov od rozpočtových organizácií na základe skutočnosti roka 2017 

 zmena decentralizačnej dotácie na školy sa odráža aj vo výdavkovej časti  

 zapojenie zostatku z preneseného výkonu štátnej správy z roku 2017 na prevádzku  škôl  

 zapojenie finančných prostriedkov z fondov mestskej časti.   

Schválený rozpočet na rok 2018  v celkovej výške  36 470 325 €  sa v príjmovej                          

aj  vo výdavkovej časti navrhovanou zmenou upravuje na 39 045 535 €, pričom bilančná 

rovnováha príjmov a výdavkov zostáva zachovaná.  

 

V predloženom návrhu rozpočtu sú zapracované  podnety zo zasadnutia miestnej rady              

zo  dňa 12.6.2018, kde v zmysle požiadavky sú detailnejšie špecifikované výdavky mestskej 

časti bez zmeny v sumárnych číslach zverejneného materiálu dňa 8.6.2018 na úradnej tabuli.  

Úprava spočíva v zmene v zapojení financií v štruktúre fondov mestskej časti.  
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Celkový rozpočet sa v zmysle platných predpisov v príjmovej aj vo výdavkovej časti návrhu člení  

na bežný, kapitálový rozpočet a finančné operácie nasledovne: 

 

  Príjmy Výdavky Saldo 

      

Bežný rozpočet 34 410 265 33 997 735 412 530 

Kapitálový rozpočet 332 000 4 832 220 -4 500 220 

Finančné operácie 4 303 270 215 580 4 087 690 

ROZPOČET CELKOM  39 045 535 39 045 535   

 

 

PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

Predpokladané celkové príjmy v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2018  sú rozpočtované vo výške 

39 045 535 €, čo oproti schválenému rozpočtu predstavuje nárast o 2 575 210  €.   

 

 
Príjmy mestskej časti Bratislava – Ružinov 

 v €      

  Schválený rozpočet  
Návrh na 1. zmenu 

rozpočtu 
rozdiel 

Druh 2018 2018 návrh-schvál.rozp. 

100 Daňové príjmy 20 188 630 20 457 630 269 000 

110 Dane z príjmov  12 250 000 11 244 000 -1 006 000 

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti  6 820 500 8 080 500 1 260 000 

133 Miestne dane - dane za špecifické služby  1 118 130 1 133 130 15 000 

200 Nedaňové príjmy 3 386 784 4 559 606 1 172 822 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 
668 680 668 680 0 

211   Príjmy z podnikania 0 0 0 

212 Príjmy z vlastníctva 668 680 668 680 0 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 521 580 1 466 321 944 741 

221 Administratívne poplatky 232 700 232 700 0 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 66 810 66 810 0 

223 Poplatky a platby z nepriem.                   a 

náh. predaja a služieb 
222 070 1 166 811 944 741 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek         a 

vkladov 
3 100 3 100 0 

291 Odvod príjmov od rozpočtových 

organizácií 
1 944 874 2 131 060 186 186 

292 Ostatné príjmy 248 550 290 445 41 895 

300 Granty a transfery 9 482 911 9 393 029 -89 882 

311  Granty    0 0 0 

312 Transfery v rámci verejnej správy 9 482 911 9 393 029 -89 882 

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 332 000 332 000 0 

400 Príjmy z transakcií s finan. A a finan. P 3 080 000 4 303 270 1 223 270 

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 100 000 179 350 79 350 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 2 980 000 4 123 920 1 143 920 

500 Prijaté úvery, pôžičky, návr.fin.výpomoc 0 0 0 

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 36 470 325 39 045 535 2 575 210 

                          Z toho:           bežné príjmy 33 058 325 34 410 265 1 351 940 

                                                kapitálové príjmy 332 000 332 000 0 

                                               finančné operácie 3 080 000 4 303 270 1 223 270 
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Úprava v bežných príjmoch sa týka položiek: 

 

 zreálnenie daňových príjmov na základe uznesenia mestského zastupiteľstva č. 1007/2017. 

Percentuálne podiely mestských častí a návrh na určenie príspevku malým mestským častiam 

podľa čl. 91 Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (pre mestskú časť 

Bratislava-Ružinov to predstavuje pokles DPFO o 2,72% a nárast DzN 5,72% oproti roku 

2017). Aj keď podľa určeného pomeru by sme celkovo mali mať viac príjmov, s uvedenou 

zmenou súvisí riziko nesúladu peňažných tokov (cash flow), nakoľko DzN je uhrádzaná 

neskôr ako DPFO a hl. mesto ju mestským častiam posiela s oneskorením. 

 Na základe novely zákona č. 523/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách verejnej správy           

a o zmene a doplnení niektorých zákonov s účinnosťou od 1. 1. 2018 v rozpočtových 

organizáciách mestskej časti dochádza k úprave účtovania a  zapájania financií 

z mimorozpočtových účtov. 

 Zvýšenie odvodu príjmu od rozpočtových organizácií je  na základe skutočnosti roka 2017 

a predpokladu naplnenia príjmov aj v roku 2018. 

 Schválený rozpočet na prenesený výkon bol vypočítaný podľa skutočnej potreby jednotlivých 

škôl a úprava rozpočtu zohľadňuje štátom stanovené normatívne príspevky podľa počtu 

žiakov k 15. 9. 2017.  

 Navrhnutá úprava je vo výške decentralizačnej dotácie  pre  stavebný úrad a ŠFRB na základe 

listov z Ministerstva dopravy a výstavby SR.  

  Predpokladá sa zapojenie finančných operácií  celkovo na kapitálové výdavky z týchto 

zdrojov: 

 z rezervného fondu  

1. Domov dôchodcov 

2. Ružinovský domov seniorov 

3. Knižnicu Ružinov 

4. rekonštrukciu bytov v MŠ na triedy  MŠ (na Prešovskej, na Miletičovej) 

5. rekonštrukcia II. nadzemného podlažia pavilónu „B“ ZŠ Borodáčova na triedy MŠ  

6. rekonštrukcia vonkajších terás na elokovanom pracovisku MŠ Prešovská                        

na Palkovičovej ulici 

7. rekonštrukcia časti strechy  MŠ Miletičova 

8. rekonštrukcia časti bývalých DJ na Banšelovej ulici na triedy MŠ 

9. zateplenie budov základných škôl na Ostredkovej ulici a  Ružovej doline,                     

10. rekonštrukcia strechy na ZŠ Mierová 

11. športový areál na ZŠ Ostredková 

12. rekonštrukcia komunikácií 

13. rekonštrukcia vnútrobloku Palkovičova, Stodolova, Trnavská, Jégeho 

14. chodníky, cyklotrasy 

15. digitálna tabuľa MÚ 

16. rekonštrukcia DI Raketová, Miletičova,  

  z Fondu rozvoja bývania 

1. rekonštrukcia obecných bytov 

2. vnútroblok Palkovičova, Stodolova, Trnavská. 
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Informácia o stavoch  a čerpaní fondov MČ v roku  2018 

 

 
rezervný fond 

 

stav k 31.12.2017 2 844 436,14 

  prebytok hospodárenia 2017 2 956 758,64 

SPOLU 5 801 194,78 

 

  

plán čerpania 2018   

Domov dôchodcov 205 000,00 

Ružinovský domov seniorov 135 000,00 

Knižnica Ružinov 80 000,00 

rekonštrukcia bytov MŠ na triedy 150 000,00 

zateplenie ZŠ 900 000,00 

ZŠ Mierova  75 000,00 

ZŠ Ostredkova 383 420,00 

MŠ Prešovská 114 500,00 

MŠ Miletičova 88 000,00 

rekonštrukcia komunikácií 600 000,00 

vnútroblok Palkovičova, Stodolova, Trnavská 100 000,00 

chodníky, cyklotrasy 400 000,00 

rekonštrukcia bývalých DJ Banšelova na triedy MŠ 361 000,00 

digitálna tabuľa MÚ 18 000,00 

DI  Raketova, Miletičova 260 000,00 

obecné byty 54 000,00 

  

plánované čerpanie SPOLU  3 923 920,00 

plánovaný zostatok k 31.12.2018 1 877 274,78 

 

 

 

fond rozvoja bývania 

 

  stav k 31.12.2017 214 820,25 

plánovaná tvorba 80 000,00 

SPOLU 294 820,25 

    

plán čerpania 2018   

rekonštrukcia obecných bytov 90 000,00 

vnútroblok Palkovičova, Stodolova, Trnavská 110 000,00 

 

  

plán zostatok  31.12.2018 94 820,25 
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poplatok  za miestny rozvoj 

  

stav na účte k 31. 12. 2017 14 541,00 

stav na účte k 31. 5. 2018               475 061,33 

z toho odvod na magistrát - 64 545,54 

stav na účte pre MČ 410 515,79 

  

  

 

 

VÝDAVKOVÁ ČASŤ ROZPOČTU  
 

 

Rekapitulácia rozpočtových výdavkov a návrh 1. zmeny rozpočtu 2018 

 

Výdavky spolu  Schválený rozpočet Návrh rozdiel 

 z toho: 2018 na 1. zmenu rozpočtu   návrh - schvál. rozp. 

Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 1 966 290 

Kapitálové výdavky 4 223 300 4 832 220 608 920 

Finančné operácie 215 580 215 580 0 

 S P O L U 36 470 325 39 045 535 2 575 210 

 

 

 

 

Predpokladané celkové výdavky v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2018 sú  rozpočtované 

v rovnakej výške ako celkové príjmy, teda  39 045 535 €. 

 

 

 

 

Zmena rozpočtu výdavkov mestskej časti oproti schválenému rozpočtu na rok 2018  je navrhovaná 

nasledovne: 

 

 zvýšenie bežných výdavkov o 1 966 290 € 
 

Úprava v bežných výdavkov sa týka predovšetkým nasledujúcich položiek: 

 

 

 všeobecné verejné služby 

- úprava platov zamestnancov od 1. 9. 2018 o 2% na základe Memoranda  v sume          

29  tis. € 

- v údržbe administratívnej budovy je zvýšenie o 15 tis. €  z dôvodu potreby výmeny 

žalúzií na budove miestneho úradu 

- zvýšenie z dôvodu prenájmu GIS – ide o zavedenie  informačného  systému, ktorý 

poskytne možnosť pohľadu občana na informácie o mestskej časti v grafickom 

priestorovom zobrazení v sume 10 tis. € 
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- navýšenie z dôvodu implementácie GDPR – projekt ochrana osobných údajov v zmysle 

platnej smernice EÚ o ochrane  osobných údajov 27 tis. € 

-  regresná náhrada Ministerstvu dopravy a výstavby SR za pochybenie SÚ v roku 2008 

8,3 tis. € 

- navýšenie revízii zariadení z dôvodu zvýšenej poruchovosti klimatizačných jednotiek  

5 tis. € 

- spoločné právne zastupovanie s Ministerstvom dopravy a výstavby SR 8 tis. € 

- úprava výdavkov pre miestne zastupiteľstvo v zmysle novely zákona 369/1990 Z.z.  

103 tis.  € 

- navýšenie v položke poistné z dôvodu novely cestného zákona zo dňa 14.3.2018 o 1,3 

tis. € 

- vrátenie dotácie z MPSVaR SR za rok 2017 pre sociálne zariadenia  41,9 tis.  € 

- zníženie výdavkov pre audítorské služby o 8 tis. € 

 

 

 ekonomická oblasť   

- úprava rozpočtu v položkách osobných nákladov stavebný úrad z dôvodu zvýšenia 

príjmu z decentralizačnej dotácie a následná úprava výdavku z rozpočtu obce v sume 

13,5 tis.  € 

- zvýšenie v položke opravy pouličných vpustí z dôvodu havarijného stavu na Tŕňovej 

ul. a následná oprava okolitých vpustí  v sume 12 tis. € 

 

 

 ochrana životného prostredia 

- zvýšenie z dôvodu údržby vyhradenej zelene na Banšelovej ul. v sume 10 tis. € 

- zvýšenie rozpočtu na projekt „Psí park Ružinov“, ktorý je súčasťou parku v križovaní 

ciest Ružinovská-Tomášikova   v sume  6 tis. €    

- navýšenie v položke letná údržba komunikácií  v sume 3,7 tis. €  

 

 bývanie a občianska vybavenosť 

- zvýšenie v položke vypratanie bytov (ide o zvýšený náklad súvisiaci s vyprataním 

bytov, ich dezinfekciu, vypratanie nebytových priestorov) v sume 7 tis. € 

- zvýšenie Fondu rozvoja bývania z  dôvodu skončenia životnosti zariaďovacích 

predmetov na Vietnamskej 41, Banšelova 4 a Haburská 2 v sume 13 tis. € 

 

 kultúrne a športové služby 

- zvýšenie transferu pre Ružinovský športový klub z dôvodu  vykrytia dočasného 

zníženia príjmov z podnikateľskej činnosti z dôvodu prechodu amatérskych skupín do 

novootvoreného zimného štadiónu v Pezinku o 30 tis. €  

- zvýšenie v položke bežný transfer pre Knižnicu Ružinov na mzdy a odvody                

pre zamestnancov, ktoré boli zvýšené od 1. 1. 2018 v súlade s nariadením vlády SR     

č. 359/2017 Z. z. a  s uzatvorenou vyššou kolektívnou zmluvou v sume 19 tis. € 

- zvýšenie v položke vybrané úkony a prevádzka pre Cultus, a.s. na opravy a havarijné 

stavy v týchto budovách: 

1/  Dom kultúry Ružinov  

- sociálne zaradenia v sume 42,3 tis.  € 

- výmena vzduchotechniky v Malej sále v sume 30 tis. € 

- automatické bezpečnostné dvere  vo výške 6 tis. € 

- výmena svetiel v Malej aj Veľkej sále, hornom foyer, v zasadačkách a kanceláriách 

v sume 2 tis. € 

- výmena ventilov a drobné opravy kotolne 2,5 tis. € 

2/ Spoločenský dom Nivy   

- inštalácia vzduchotechniky a klimatizácie vo výške 20 tis. € 

-  havária strechy  celkom v sume 80 tis. € 
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-  izolácia  a oprava zvodov v sume 5 tis. € 

-  vymaľovanie sociálnych zariadení a výmena svetiel 1,5tis. € 

-  výmena interiérových dverí 2 tis. € 

3/ Spoločenský dom Trávniky 

-  havária terasy, oprava schodiska  v sume 3 tis.€ 

  

 vzdelávanie 

- zvýšenie platov nepedagogických zamestnancov MŠ podľa vyššej kolektívnej zmluvy 

platnej pre rok 2018 o 192,3 tis. € 

- prijate asistenta učiteľa na MŠ Exnárova 

- oprava chodníka v areáli MŠ Šťastná 10 tis. € 

-  zvýšenie výkonov a s tým súvisiace  prijatie nových zamestnancov do ŠKD o 91,5 tis. 

€ 

-  zvýšenie platov nepedagogickým zamestnancom  ŠJ podľa vyššej kolektívnej zmluvy 

platnej pre rok 2018 o 4 tis. € 

- Zapojenie nevyčerpanej dotácie z preneseného výkonu štátnej správy z minulého roka 

v sume129,4 tis. €  

- zapojenie mimorozpočtových prostriedkov na základe novelizácie zákona č. 523/2004 

Z. z. o 944,7 tis. € 

- úprava decentralizačnej dotácie o 104 tis. € 

- zapojenie preplatkov za energie z predchádzajúce roka 33 tis. € 

    

 sociálne zabezpečenie 

- zvýšenie spoločného stravovania na základe zmeny VZN č. 22/2017 (úpravy 

v stravovacích pásmach) v sume 10 tis. € 

-  finančný príspevok pre dôchodcov na základe počtu požiadaviek o 3 tis. € 

- na základe novely zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách bol zmenený účel 

využitia dotácie z financovania ekonomicky oprávnených nákladov iba na mzdy 

zamestnancom, na dofinancovanie je potrebná suma 215 tis.  €  

- na základe zvýšených žiadostí od občanov v zmysle § 75 zákona č. 448/2008 Z. z.         

o  sociálnych službách je potrebná úprava  položky o 80 tis. €.  

- príspevok na dopravu – nový typ príspevku pre občana vo výške 2 tis. € 

- prieskumové a projektové práce – štúdia na nové zariadenie opatrovateľskej služby      

na Borodáčovej ul. v sume 15,6 tis. €. 

- sociálne pohreby v sume 3 tis. € 

 

 

Súhrnný prehľad bežných výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2018 

 

 
Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €    

  
Schválený 

rozpočet 

návrh na 1.zmenu 

rozpočtu 
rozdiel 

Druh 2018 2 018 
návrh 1.zmena – 

schvál. rozpočet 

600 Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 1 966 290 

01 Všeobecné verejné služby 5 459 368 5 490 075 30 707 

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 4 289 106 4 290 418 1 312 

        - Miestne zastupiteľstvo 302 200 195 200 -107 000 

         - Miestny úrad 3 986 906 4 095 218 108 312 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 987 073 1 016 468 29 395 

01.3.3 Iné všeobecné služby  108 189 108 189 0 

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami ver.správy 75 000 75 000 0 

02 Obrana 30 050 31 050 1 000 
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02.2.0  Civilná ochrana 30 050 31 050 1 000 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 43 300 45 800 2 500 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 43 300 45 800 2 500 

04 Ekonomická oblasť 528 617 540 521 11 904 

04.4.3 Výstavba 283 117 283 021 -96 

04.5.1 Cestná doprava 245 500 257 500 12 000 

05 Ochrana životného prostredia 2 503 600 2 525 300 21 700 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 222 000 2 235 700 13 700 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 281 600 289 600 8 000 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 115 480 135 980 20 500 

06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 115 480 135 980 20 500 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 2 620 822 2 865 088 244 266 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 863 000 893 000 30 000 

08.2.0 Kultúrne služby 1 213 282 1 427 548 214 266 

          Ostatné kult. služby  vrátane kultúrnych domov 722 282 917 548 195 266 

          Knižnice 491 000 510 000 19 000 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 365 540 365 540 0 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 14 000 14 000 0 

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 165 000 165 000 0 

09 Vzdelávanie 16 115 328 17 417 233 1 301 905 

09.1.1.1 Predškolská výchova s bež. starostlivosťou - MŠ 5 448 184 5 680 894 232 710 

 635 006 Rutinná a štandardná údržba SPOLU  500 000 510 000 10 000 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou - ZŠ 7 581 261 7 607 239 25 978 

         transf. na os. náklady  a prevádzku zo štátneho rozpočtu 7 581 261 7 607 239 25 978 

09.5.0.1 Školské kluby detí 1 493 958 1 585 434 91 476 

09.6.0.1 Školské stravovanie 1 579 925 2 531 666 951 741 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 12 000 12 000 0 

10 Sociálne zabezpečenie 4 614 880 4 946 688 331 808 

10.2.0 Staroba - finančný príspevok v núdzi 150 000 163 000 13 000 

           Zariadenia sociálnych služieb - staroba 3 874 120 4 089 120 215 000 

            Príspevky neštátnym subjektom 200 000 280 000 80 000 

10.4.0 Rodina a deti 121 500 116 500 -5 000 

10.5.0 Nezamestnanosť 5 000 5 000 0 

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci - hmotná núdza 111 - ŠR 6 900 6 900 0 

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 257 360 286 168 28 808 

 

 

 zvýšenie kapitálových  výdavkov o 608 920 € 

 

 výdavky verejnej správy 

- zvýšenie z dôvodu obstarania digitálnej úradnej tabule, ktorá bude zabudovaná pri hlavnom 

vchode do budovy v sume 18 tis. € 

- zníženie v položke interaktívny rozpočet z dôvodu  nákladu na položku do bežných 

výdavkov 5 tis. € 

 

 životné prostredie 

- zvýšenie z dôvodu rekonštrukcie obecných bytov o 44 tis. € 

 

 rekreácia, kultúra a náboženstvo 

- zvýšenie  z dôvodu realizácie zateplenia budovy Knižnice Ružinov a s tým súvisiacich prác 

o 30 tis. € 
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 vzdelávanie 

 

1/ základné školy 

- revitalizácia športového areálu na Ostredkovej (dobudovanie bežeckej dráhy, plocha pre vrh 

guľou, multifunkčné ihrisko) o 383,4 tis. € 

 

2/ materské školy   

- rekonštrukcia vonkajších terás na elokovanom pracovisku MŠ Prešovská  na Palkovičovej 

ulici o 114,5 tis. € 

- rekonštrukcia časti strechy  MŠ Miletičova 88 tis. € 

- úprava v ostatných kapitálových výdavkoch  o 64 tis. € 

  
 

 

Súhrnný prehľad kapitálových  výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2018 

  
Schválený 

rozpočet 
návrh na 1. zmenu rozdiel 

Druh 2018 rozpočtu 2018 
návrh 1. zmena – 

schvál. rozpočet 

700 Kapitálové výdavky 4 223 300 4 832 220 608 920 

01 Všeobecné verejné služby 41 300 54 300 13 000 

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 41 300 54 300 13 000 

04 Ekonomická oblasť 1 680 000 1 680 000 0 

04.4.3.  Výstavba 30 000 30 000 0 

04.5.1.  Cestná doprava 1 650 000 1 650 000 0 

             Výstavba miestnych komunikácií     0 

             PPD rekonštrukcia ciest,parkovísk 20 000 20 000 0 

             Revitalizácia vnútrobloku   

Palkovičova,Stodolova,Jégeho 
210 000 210 000 

0 

              Rekonštrukcia ciest 950 000 950 000 0 

              Budovanie cyklistických trás 120 000 120 000 0 

              Budovanie chodníkov 350 000 350 000 0 

05 Životné prostredie 362 000 406 000 44 000 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 362 000 406 000 44 000 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif.     0 

           Rekonštrukcia a modernizáciách obecných 

bytov 
100 000 144 000 

44 000 

           Rekonštrukcia DI Raketova, Miletičova 262 000 262 000 0 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 50 000 80 000 30 000 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 50 000 80 000 30 000 

09 Vzdelávanie 1 730 000 2 251 920 521 920 

       Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 1 730 000 2 251 920 521 920 

10 Sociálne zabezpečenie 360 000 360 000 0 

     713 Domov dôchodcov - mimorozpočtové zdroje 20 000 20 000 0 

      transfer pre DD 205 000 205 000 0 

      transfer pre RDS 135 000 135 000 0 

 

 

 výdavky finančných operácií ostávajú nezmenené.   
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